
Rusko a Írán budují novou transkontinentální
trasu za 20 miliard dolarů. Chtějí obejít
nelegitimní sankce
- CZ24 News | 26. prosince 2022

RUSKO/ÍRÁN: Moskva a Teherán investují kolem 20 miliard dolarů do projektu
transkontinentální trasy, která jim pomůže obejít západní sankce a navázat těsnější
obchodní vztahy s asijskými zeměmi, informuje Bloomberg.

Cílem rusko-íránského projektu má být usnadnění přepravy výrobků a zboží vodní a železniční
cestou. Uvádí se, že nová transkontinentální trasa se rozprostře od východu Evropy až do Indického
oceánu, celková délka má činit kolem 3 tisíc kilometrů. Tato trasa nebude dostupná pro jakýkoliv
zásah ze strany cizích zemí.

Strategickým cílem Ruska a Íránu je ochránit obchodní vztahy před jakýmkoliv zásahem ze strany
Západu a navázat nové vazby s velkými a rychle rostoucími ekonomikami v Asii.

 

ZDROJ: Sputnik

https://cz24.news/rusko-a-iran-buduji-novou-transkontinentalni-trasu-za-20-miliard-dolaru-chteji-obejit-nelegitimni-sankce/
https://cz24.news/rusko-a-iran-buduji-novou-transkontinentalni-trasu-za-20-miliard-dolaru-chteji-obejit-nelegitimni-sankce/
https://cz24.news/rusko-a-iran-buduji-novou-transkontinentalni-trasu-za-20-miliard-dolaru-chteji-obejit-nelegitimni-sankce/

